ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

SECRETÁRIA DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 3011.01/2023 - PE

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N° 3011.01/2023 - PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASCAVEL/CE, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DOS
SERVIÇOS DE SAÚDE. Atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO  o mesmo
para que surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor, a saber: DROGAFONTE LTDA
08.778.201/0001-26 com os lotes: 4 e 14 no valor total de R$ 612.956,38 (seiscentos e doze mil e

411) novecentos e cinquenta e seis reais e trinta e oito centavos). PROHOSPITAL COMERCIO
HOLANDA LTDA 09.485.574/0001-71 com os lotes: 1, 2, 5, 12, 13 e 15 rio valor total de R$
4.256.657,59 (quatro milhões e duzentos e cinquenta e seis mil e seiscentos e cinquenta e sete reais e
cinquenta e nove centavos). CIRURCIGA MONTEBELLO LTDA 08.674.752/0001-40 com o lote: 3
no valor total de R$ 82.260,00 (oitenta e dois mil e duzentos e sessenta reais). CMF DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS EIRELI 13.414.166/0001-04 com o lote: 10 no valor total de R$ 159.156,80
(cento e cinquenta e nove mil e cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos). CENTRAL DAS
FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME 26.436.406/0001-05 com os lotes: 6, 11, 16 e 17 no valor
total de R$ 1.032.456,72 (um milhão e trinta e dois mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta e
dois centavos). MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES
05.199.870/0001-55 com os lotes: 7, 8 e 9 no valor total de R$ 523.980,00 (quinhentos e vinte e três mil e
novecentos e oitenta reais). MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
13.576.534/0001-02 com os lotes: 18 e 19 no valor total de R$ 103.716,06 (cento e três mil e setecentos e
dezesseis reais e seis centavos) e tendo o mesmo atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos
autos do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 3011.01/2023 - PE,
tudo conforme especificações contidas nos ANEXOS do Edital, os declarar como vencedoras, para
que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93
e Lei 10.520/02.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura das Atas de Registo de Preços no prazo
indicado no Edital e seus anexos.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Cascavel/CE, 09 de abril de 2024.

Margarêth Teles de Queiroz
Secretária de Saúde

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel Ceará 1 Cep: 62,850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveLce.gov.br

CNP] n° 07.589.36910001-20 1 CGF n° 06.920.253-2